ỦY BAN NHÂN DÂN

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 4133/GDĐT-HSSV
Về tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

	 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 11 năm 2016

Kính gửi:

· Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

· Hiệu trưởng các trường THPT; CĐ-TCCN trực thuộc;

· Giám đốc Trung tâm Giáo dục Thường xuyên.
Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được công văn số 6341/UBND-TH ngày 07 tháng 11 năm 2016 về tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh của Ủy ban nhân dân Thành phố, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện các nội dung sau theo tinh thần chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Thành phố như sau:
1. Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày 08 tháng 09 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ theo yêu cầu tình hình thực tiễn tại cơ quan, đơn vị.

2. Xây dựng kế hoạch thực hiện, trong đó xác định định rõ những nội dung cần thực hiện, tập trung và việc đổi mới phong cách, tác phong công tác, tôn trọng dân, gần dân, sát dân, lắng nghe, đối thoại với nhân dân; chống bệnh thành tích, hình thức; thực hành tiết kiệm, chống lãnh phí, tiêu cực, tham nhũng; nâng cao tinh thần trách nhiệm, quyết liệt trong công việc, “nói đi đôi với làm”.
3. Kết quả học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức phong cách Hồ Chí Minh được đánh giá hàng năm, gắn với đánh giá thực hiện nhiệm vụ của từng cơ quan, đơn vị, địa phương và mỗi cán bộ, công chức, viên chức.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc, xây dựng kế hoạch theo Chỉ thị 27/CT-TTg ngày 08 tháng 09 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ và phù hợp với tình hình thực tế tại đơn vị./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Giám đốc Sở GD&ĐT;
- VP Đảng ủy Sở GD&ĐT;
- Lưu: VT, HSSV.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

       (Đã ký)
Bùi Thị Diễm Thu

PAGE
2